- मृपया विज्ञापन सं.1/2021(R-I) के नर्स/ए पद के तहत आपके ऑन-लाईन आवेदन का सदंर्भ ले। आपका चयन लिखित परीक्षा के लिए अनंतिम रुप से किया गया है। कृपया नोट करे कि लिखित परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र में उल्लिखित दिनांक एवं स्थान पर आपको उपस्थित रहना होगा।
  - Please refer to your on-line application against the advertisement No.1/2021(R-I) for the post of Nurse/A. You are <u>provisionally</u> selected to appear for the written test on the date and venue indicated in the admit card.
- 2. स्टेज- І-प्रारंभिक परीक्षा के लिए रिपोर्टिंग समय सुबह 8.00 बजे है । स्टेज- І की परीक्षा सुबह 09.00 बजे शुरू होगी । परीक्षण की अविध एक घंटे की होगी और इसमें 50 बहुविकल्पीय प्रश्न शामिल होंगे । उक्त परीक्षा के पाठ्यक्रम में गणित, विज्ञान और सामान्य जागरूकता शामिल होगी । स्टेज- І परीक्षा का परिणाम परीक्षा के 2 घंटे बाद उसी दिन वेबसाइट <recruit.barc.gov.in> पर तथा परीक्षा केंद्र में घोषित किया जाएगा । स्टेज- І लिखित परीक्षा में उत्तीर्ण होने वाले उम्मीदवारों को स्टेज- ІІ परीक्षा के लिए दोपहर 01:00 बजे रिपोर्ट करना होगा जो उसी दिन आयोजित की जाएगी। परीक्षा दोपहर 02.00 बजे शुरू होगी । स्टेज- ІІ परीक्षा के लिए पाठ्यक्रम विषय आधारित होगा । स्टेज- ІІ का परिणाम उसी दिन हमारी वेबसाइट <recruit.barc.gov.in> पर घोषित किया जाएगा, उम्मीदवारों को परिणाम के लिए परीक्षा केंद्र के बाहर इंतजार करने की आवश्यकता नहीं है । चरण- ІІ लिखित परीक्षा में अर्हता प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को परिणाम के लिए परीक्षा केंद्र के बाहर इंतजार करने की आवश्यकता नहीं है । चरण- ІІ लिखित परीक्षा में अर्हता प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को 10 जनवरी से आयोजित होने वाली कौशल परीक्षा के लिए उपस्थित होने से पहले दस्तावेज सत्यापन से गुजरना पडेगा (कौशल परीक्षा के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों को सुबह 08:30 बजे बीएआरसी हस्पताल, कानफेरेस रूम, अनुशक्तिनगर, मुंबई 94 में रिपोर्ट करना होगा)। यदि दस्तावेजों के सत्यापन के दौरान यह पाया जाता है कि उम्मीदवार विज्ञापन के अनुसार आवेदन किए गए पद के लिए पात्र नहीं हैं, तो उनकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।

The reporting time for the Stage-I-Preliminary Test is 8.00 am. The Stage-I examination will commence at 09.00 am. Duration of the test will be one-hour & will comprise of 50 Multiple choice questions. The syllabus for the said test will include Mathematics, Science and General Awareness. The result of the Stage-I test will be declared on website <recruit,barc.gov.in> and also in the exam centre on the same day after 2 hours of the examination. Those candidates qualifying in Stage-I written examination will have to report at 01:00 PM on the same day and same venue for Stage-II examination. The examination will commence at 02.00 PM. Syllabus for Stage-II examination will be subject based. The result of the Stage-II will be declared on the same day on our website <recruit.barc.gov.in>. Candidates need not wait outside the exam centre for results. Those candidates qualifying in Stage-II written examination have to undergo document verification before appearing for Skill Test to be conducted from 10<sup>th</sup> Jan, 2022 onwards. The schedule of the skill test will be posted in the website along with the Stage-II results. (The candidates appearing for the Skill test have to report at 08:30 AM in BARC Hospital Conference Room, Anushaktinagar, Mumbai - 94). If it is found during the verification of documents that the candidate is not eligible for the post applied for as per the advertisement, their candidature will be cancelled.

- 3. लिखित परीक्षा के लिए आते समय आपसे निवेदन है कि आप अपना प्रवेश पत्र, आपके द्वारा किए गए ऑन-लाईन आवेदन का प्रिंट-आउट एवं मूल प्रमाणपत्रों एवं प्रशंसापत्रों तथा आपकी शैक्षणिक योग्यता, जन्म तारीख, अनुभव, जाति प्रमाणपत्र ( नवोन्नत वर्ग से नहीं होने का नॉन-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र अन्य पिछडा वर्ग के अभ्यर्थियों के मामले में), ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र (यथा लागू) आदि के समर्थन में प्रमाणपत्रों की अनुप्रमाणित प्रतियाँ भी लाए । यदि आप अपनी शैक्षणिक योग्यता, जन्म तारीख, अनुभव, जाति, ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र इत्यादि के समर्थन में मूल प्रमाणपत्र नहीं लाते हैं तो लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा में प्रवेश करने की अनुमित नहीं दी जाएगी। आपको सरकार द्वारा जारी फोटो पहचान पत्र जैसे आधार कार्ड/पैन कार्ड/ड्राइविंग लाइसेन्स/वोटर कार्ड/पासपोर्ट में से कोई एक आवश्यक लाना होगा । अभ्यर्थियों को केन्द्र सरकार द्वारा निर्धारित प्रारूप में जारी जाति प्रमाणपत्र लाना होगा जो वेबसाईट <recruit.barc.gov.in> (होम पेज जॉब एप्लिकेशन डाउनलोड फ़ॉर्म्स) से डाउंनलोड किया जा सकता है।
  - You are required to bring the admit card with printout of on-line application along with all your original certificates, testimonials and attested copies of certificates in support of your academic qualifications, date of birth, experience, caste certificate (Non-Creamy Layer Certificate in the case of OBC candidates), EWS Certificate (as applicable) etc. It will not be possible to permit you to attend the written test/skill test if the original certificates in support of your academic qualifications, date of birth, experience, caste certificate etc are not brought. You are required to bring any one of the Government issued photo ID card viz. Driving License, Pan Card, Aadhar Card, Voter ID, Passport. Candidates are required to bring the caste certificate and EWS certificate in the format prescribed by Central Government and the format can be downloaded from the website <a href="recruit.barc.gov.in">recruit.barc.gov.in</a> (Home Page Job application Download Forms)
- 4. आपको पासपोर्ट आकार के दो फोटोग्राफ लाने होंगे (वही फोटोग्राफ जो ऑन-लाइन आवेदन पर अपलोड किया है)।

You are required to bring two copies of passport size photograph (same photograph which is uploaded in online application form).

- 5. कृपया नोट करें कि लिखित परीक्षा/ कौशल परीक्षा के स्थान पर मोबाइल फोन, परिकलित्र (कॅलक्युलेटर) एवं कोई भी इलेक्ट्रॉनिक वस्तुओं का उपयोग करना सख्त मना है। Please note that the use of mobile phones, calculator or any electronic gadget is strictly prohibited at the place of
- 6. कृपया नोट करें कि यदि आप केंद्र सरकार / राज्य सरकार / स्वशासी समूह या किसी सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम में कार्यरत हैं, तो आपको अपने वर्तमान नियोजक से लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा में आने के लिए अन्नापित्त प्रमाण पत्र लाना आवश्यक है | अनापित्त प्रमाण पत्र जमा नहीं करने पर आपको लिखित परीक्षा/ कौशल परीक्षा में शामिल होने की अनुमित नहीं दी जाएगी । Please note that No Objection Certificate from your present employer to appear for written test/ Skill Test is necessary in case you are serving under Central Government / State Government / Autonomous Body / Public Sector Undertaking. You will not be allowed to appear for written test/Skill Test if the No Objection Certificate is not submitted.
- 7. बाहर से आने वाले अभ्यर्थियों को मुंबई मे 4-5 दिन ठहरने की व्यवस्था स्वयं करनी होगी | Outstation candidates will have to make their own arrangements for their stay in Mumbai for 4-5 days
- 8. लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा की निर्धारित तारीख को किसी भी परिस्थिति में बदला नहीं जा सकता । The date fixed for the written test/ Skill Test cannot be changed under any circumstances.
- 9. बाहर से आने वाले अनुसुचित जाति / अनुसुचित जनजाति के सभी अभ्यर्थी जो सरकारी क्षेत्र, आदि में नियोजित नहीं हैं एवं रेल रियायत न ले रहे हो उन्हें टिकट/टिकट क्र. एवं जाति प्रमाण पत्र की फोटोकॉपी प्रस्तुत करने पर लिखित परीक्षा में आने हेतु नियमों के अनुसार यात्रा-भत्ता का भुगतान किया जाएगा । अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे टीए फार्म वेबसाइट <recruit.barc.gov.in> (होम पेज जॉब एप्लिकेशन डाउंलोड फ़ॉर्म्स ट्रावेल्लिंग अल्लोवेंस फार्म) से डाउंनलोड करें । अभ्यर्थी टीए फार्म प्रस्तुत करने से पहले यह सुनिश्चित कर ले कि उन्होंने फार्म को हर तरीके से पूरा और सही भरा है और विधिवत हस्ताक्षर किए गए है।(बैंक खाता तथा आईएफएससी कोड की जानकारी सहित)।टीए का भृगतान ऑन-लाईन किया जाएगा ।

All outstation SC/ST candidates who are not employed in Govt. Sector etc, and not getting Railway concession are eligible for Travelling Allowance (TA) as per rules for attending the written test on production of tickets/ticket nos. along with copy of caste certificate. Candidates are requested to download TA forms from the website <<u>recruit.barc.gov.in</u>> (Home Page–Job Application–Download Forms–Travelling Allowance Form). Before submission of the TA form, candidates are requested to ensure that TA form is filled correctly and complete in all respects (including Bank Account details and IFSC Code) and duly signed. TA payment will be made online.

- यदि आप प्रवेश पत्र नहीं लाते है, तो लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा में प्रवेश करने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
   Without your admit card, you will not be permitted to appear for the written test / Skill test.
- 11. यदि आपका नाम विवाह आदि के कारण बदल गया है, तो आप नीचे उल्लिखित दस्तावेजों में से कोई एक प्रस्तुत कर सकते है। संबंधित दस्तावेज : विवाह प्रमाणपत्र, तलाक नामा, नाम परिवर्तन के समर्थन के लिए कोई भी कानूनी दस्तावेज।

  If your name has been changed due to marriage etc. you may produce any of the relevant documents mentioned below.

  Relevant Documents: Marriage Certificate, Divorce Decree, any legal document supporting change of name.
- 12. लिखित परीक्षा में अभ्यार्थियों को अंग्रेज़ी या हिंदी में उत्तर देने का विकल्प दिया जाएगा।

  Candidates will be given an option to answer in Hindi or English in written examination.

## अभ्यर्थी के लिए टिप्पणी / Note for the Candidates:

Written test/Skill test.

- दस्तावेजों की जाँच के दौरान अगर यह पाया जाता है कि आवेदन किए गए पद के लिए विज्ञापन के अनुसार उम्मीदवार उपयुक्त नहीं है, तो उनकी लिखित परीक्षा / कौशाल परीक्षा नहीं ली जाएगी | Candidate will not be allowed for written exam/skill test if it is found during the verification of documents that he/she is not eligible for the post applied for as per the advertisement.
- लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा में उम्मीदवारो का प्रवेश केवल **अस्थायी है तथा** निर्धारित पात्रता शर्तो का संतोषजनक होना ज़रुरी है | The admission of the Candidates for the written test/skill test is **purely PROVISIONAL** subject to satisfying the prescribed eligibility conditions.
- जिन अभ्यर्थियों ने ऑनलाइन आवेदन के अंतिम तारीख (15.02.2021) तक निर्धारित शैक्षाणिक योग्यता प्राप्त नहीं की है, वे आवेदन करने के लिए पात्र नहीं होंगे Candidates who have not acquired the requisite Educational qualification prescribed in the advertisement as on the last date of receipt of online application (15.02.2021) will not be eligible.
- लिखित परीक्षा / कौशल परीक्षा के लिए आने से पहले उम्मीदवार यह आश्वस्त करें कि विज्ञापन में दिए गए उल्लेखित शर्तों(नाप द्ण्डों) को वे पूरा करते हैं | Candidates may ensure that they fulfill the conditions as prescribed in the advertisement before they appear for written exam/ skill test.

## परीक्षा के स्थान तक कैसे पहंचे:

मुंबई शहर मे आप बेस्ट बस , लोकल ट्रेन, ऑटोरिक्षा या टैक्सी से यात्रा कर सकते है , जो आसानी से उपलब्ध है । मानखुर्द स्टेशन परीक्षा स्थल से सबसे निकट स्थानिय रेल्वे स्टेशन है , जो कि हार्बर लाईन पर है तथा लगभग 2 किलोमीटर की दूरी पर है । आर. के. स्टुडियो (चेम्बूर) और देवनार बस डेपो, अणुशक्तिनगर के सबसे नजदीक भूमी चिह्न है] निम्नलिखित बसे अणुशक्तिनगर से गुजरती है ।

21 Ltd., 92 Ltd., 352, 355 Ltd., 360, 371, 374 Ltd., 380, 382 Ltd., 399 Ltd., 501 Ltd., 502 Ltd., 503 Ltd., 504 Ltd., 506 Ltd., 521 Ltd., इत्यादि

महत्वपूर्ण स्थानों से परीक्षा स्थल तक सड़क मार्ग द्वारा अनुमानित दूरी :

मुंबई छत्रपती शिवाजी टर्मिनस (सीएसटी) – 20 किलोमीटर मुंबई सेंट्रल - 21 किलोमीटर दादर- 11 किलोमीटर लोकमान्य तिलक टर्मिनस (कुर्ला) – 8 किलोमीटर बान्द्रा टर्मिनस – 15 किलोमीटर ठाणे- 24 किलोमीटर

अणुशक्तिनगर से आप चलकर या ऑटोरिक्षा से परीक्षा के स्थल पर पहुंच सकते है (~2 किलोमीटर)

## How to reach the Venue of examination:

In Mumbai city you can travel by BEST bus, Local train, Autorickshaw or Taxi, which are easily available. The local railway station nearest to the venue is Mankhurd on Harbour Line, about 2kms away.

R.K. Studio (Chembur) and Deonar Bus Depot are landmarks near Anushaktinagar. The following **BEST** bus routes touch Anushaktinagar:

21 Ltd., 92 Ltd., 352, 355 Ltd., 360, 371, 374 Ltd., 380, 382 Ltd., 399 Ltd., 501 Ltd., 502 Ltd., 503 Ltd., 504 Ltd., 506 Ltd., 521 Ltd. etc

## Approximate distance by road from important places to the venue

Mumbai Chhatrapati Shivaji Terminus (CST) - 20 Km, Mumbai Central - 21 Km Dadar -11Km Lokmanya Tilak Terminus (Kurla) - 8Km Bandra Terminus - 15 Km Thane - 24 Km From Anushaktinagar, you can reach the examination venue by taking autorickshaw or by walk (~2 Kms)